
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 05/07/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 26 giugno 2012, n.
1157
 
Avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa presso il
Servizio Politiche per il Lavoro - Ufficio Lavoro e Cooperazione - dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Economico, Lavoro e Innovazione. Approvazione verbali della Commissione esaminatrice e delle
relative graduatorie finali di cui al Profilo A - esperto senior giuridico e profilo B - esperto senior giuridico-
amministrativo.
 
 
 
 Il giorno 26 giugno 2012 presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari
è stata adottata la seguente Determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e ss.mm.ii.;
 
 Visto l’art. 5, comma 5, del Regolamento regionale del 16 ottobre n.17;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n.11 “Regolamento per il conferimento degli incarichi
di lavoro autonomo;
 
 Viste le Delibere di Giunta Regionale n. 1171/2008 e 586/2011;
Preso atto dei risultati di procedura di mobilità interna richiesta dal Servizio Politiche per il Lavoro con
nota n. AOO_060-17002 del 25/5/2011;
 
 Visto il Verbale n. 3 della Commissione esaminatrice del 31/05/2012;

1



 
 Premesso che:
 il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro con determinazione dirigenziale n. 2 del 9 gennaio 2012
ha adottato l’avviso pubblico, relativo al conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per esperto senior giuridico- Profilo A, n. 1 incarico di collaborazione coordinata e
continuativa per esperto senior giuridico - amministrativo - Profilo B e n. 1 incarico di collaborazione
coordinata e continuativa per esperto junior economico-statistico- Profilo C, da impiegare presso il
Servizio Politiche per il lavoro - Ufficio Lavoro e Cooperazione;
 
 Considerato che il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Economico, Lavoro e Innovazione con
Determinazione dirigenziale n. 5 del 23 febbraio 2012 ha ritenuto necessario provvedere alla nomina di
2 Commissioni esaminatrici, di cui una per la selezione dei Profili A e B e una per la selezione del Profilo
C;
 
 Preso atto che la Commissione esaminatrice di cui ai Profili A e B ha espletato le procedure per la
selezione dei candidati e, terminati i lavori, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento gli atti
relativi alle risultanze delle prove concorsuali ed i verbali già pubblicati sul Sito internet
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
 Considerato che con determinazione n. 197 del 6 aprile 2011 il Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro, ha impegnato la somma necessaria per il finanziamento del conferimento di n. 1 incarico di
collaborazione coordinata e continuativa per esperto senior giuridico - Profilo A, n. 1 incarico di
collaborazione coordinata e continuativa per esperto senior giuridico - amministrativo - Profilo B e n. 1
incarico di collaborazione coordinata e continuativa per esperto junior economico-statistico - Profilo C,
da impiegare presso il Servizio Politiche per il lavoro - Ufficio Lavoro e Cooperazione;
Visto l’esito delle prove d’esame e le graduatorie finali formulate dalla Commissione esaminatrice dei
candidati di cui al Profilo A - esperto senior giuridico e Profilo B - esperto senior giuridico-amministrativo
- come di seguito riportato:
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e ss.mm.ii.
 La presente spesa pari a complessivi euro 100.000,00, di cui euro 40.000,00 per il Profilo A e euro
40.000,00 per il Profilo B, trova copertura sul:
- Bilancio vincolato
- Esercizio finanziario 2012
- Competenza 2012
- Determinazione Dirigenziale di impegno n. 197 del 06/04/2011
- Somma impegnata euro 4.000.000,00
- Capitolo di spesa 956057
- UPB di spesa 2.5.2

2



 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato:
 
• Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice relativi alla procedura selettiva per l’affidamento
degli incarichi in questione, già resi noti con la pubblicazione;
 
• Di approvare la graduatoria finale della selezione indetta con Determinazione n. 2 del 9 gennaio 2012;
 
• Di dichiarare vincitori della selezione pubblica per titoli e colloquio per l’affidamento, previa
sottoscrizione del contratto, di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a supporto del
Servizio Politiche per il Lavoro - Ufficio Lavoro e Cooperazione:
• Di dare atto che la somma complessiva occorrente per l’incarico da conferire è stata impegnata con
A.D. n. 197 del 6 aprile 2011 del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro a valere sul Cap. 956057 -
U.P.B. 2.5.2 - del Bilancio vincolato della Regione Puglia per l’Esercizio Finanziario 2012 - residui
passivi 2011 - per complessivi euro 4.000.000,00, di cui euro 100.000,00 per le selezioni dei Profili A, B
e C ed euro 80.000,00 per i soli Profili A e B di cui tratta il presente provvedimento;
 
 Il presente provvedimento:
1. sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
2. sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia
all’Assessore al Welfare - Lavoro;
3. sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
4. adottato in un unico originale è composto da n.5 facciate.
 
Il Dirigente
Servizio Politiche per il Lavoro
 Dr.ssa Luisa Anna Fiore
 
_____________________________________________________

3


